
PRESS INFORMATION

Společnost Bosch Rexroth v roce 2023 opět zvýšila své
tržby – jaké výzvy ji čekají v roce 2024
Jan Saeger | 09.04.2024 | Lohr am Main / Německo

• Tržby vzrostly o 7,5 % na 7,6 miliardy eur, a to hlavně díky akvizicím dalších společností

• Došlo k výraznému zvýšení zákaznické spokojenosti

• Základem růstové strategie jsou vysoké investice do inovací a globální výrobní sítě

• Opětovné navýšení počtu objednávek se očekává v druhé polovině roku 2024

Obchodní výsledky společnosti Bosch Rexroth za rok 2023 ve srovnání s rokem 2022.

Lohr – Společnost Bosch Rexroth ve fiskálním roce 2023 opět zaznamenala silný růst. V porovnání
s předchozím rokem tržby vzrostly o 7,5 % na zhruba 7,6 miliardy eur. K růstu přispěly akvizice
dalších společností, ale také pozitivní vývoj na regionálních trzích, například v Indii. V důsledku
hospodářského poklesu, zejména na svých hlavních trzích, však společnost zaznamenala pokles
přijatých objednávek o 13,1 % na přibližně 6,4 miliardy eur. To zhoršuje výhled na aktuální účetní
rok. Společnost Bosch Rexroth prosazuje dlouhodobou strategii růstu a investuje do nových
závodů a budov (například v Německu, Slovinsku a Mexiku), modernějších výrobních zařízení
a výzkumu a vývoje. Na konci roku 2023 měla společnost Bosch Rexroth celosvětově přibližně
33 800 zaměstnanců. Nárůst o 5,5 % oproti předchozímu roku byl ovlivněn zejména akvizicí
společnosti HydraForce, která byla dokončena v roce 2023.

„V roce 2023 zvládl náš globální tým balancovat mezi zpočátku vysokým využitím kapacit a následně
klesajícím příjmem objednávek. To ukazuje sílu společnosti Bosch Rexroth: Podařilo se nám
udržet naši společnost na té správné cestě. Zároveň se nám opět podařilo zvýšit míru zákaznické
spokojenosti,“ říká Dr. Steffen Haack, generální ředitel společnosti Bosch Rexroth AG. Společnost
posílila svou nabídku pro zákazníky v oblasti hydrauliky a automatizace výroby prostřednictvím
inovací, akvizic i nových partnerství a důsledně rozvíjí svoji globální výrobní síť. Bosch Rexroth
prosazuje digitalizaci svých interních procesů a podporuje v ní své zákazníky, posiluje své aktivity v
oblasti udržitelnosti a integruje převzatou společnost HydraForce. „I v těžkých dobách se můžeme
spolehnout na naši silnou firemní kulturu, která je zaměřena na společný úspěch nás i našich
zákazníků,“ říká Haack.



PRESS INFORMATION

Tržby: nárůst díky akvizicím

Tržbyvzrostly nominálně o 7,5 % (přibližně +530 milionů eur) na 7,6 miliardy eur. Kurzové vlivy měly
negativní dopad ve výši přibližně 190 milionů eur, takže tržby po jejich očištění vzrostly o 10,1 %.
Od roku 2023 jsou součástí společnosti Bosch Rexroth také společnosti HydraForce a ELMO Motion
Control, které nyní stejně jako společnost Kassow Robots, v níž jsme získali majoritní podíl v roce
2022, přispívají k vyšším tržbám.

Právě akvizice společnosti HydraForce pak měla hlavní vliv na pozitivní vývoj v Severní a Jižní Americe
(+24 %). Tržby v Evropě mimo Německo vzrostly o 9,3 % a v Německu o 3,4 %. V regionu Asie/Afrika/
Austrálie tržby klesly o 4,6 %. Vývoj v zemích tohoto regionu byl velmi odlišný: Prudký pokles v Číně,
která je pro společnost Bosch Rexroth vedle USA a Německa největším trhem, nedokázaly ostatní
země asijského regionu vykompenzovat. V Indii, kde společnost Bosch Rexroth působí již 50 let, byly
však tržby přibližně o 30 % vyšší než v předchozím roce.

Příchozí objednávky: pokles v důsledku slabé ekonomiky od druhé poloviny roku 2023

Příjem objednávek v roce 2023 dosáhl hodnoty přibližně 6,4 miliardy eur. To je přibližně o
950 milionů eur (13,1 %) méně než v předchozím roce, kdy bylo dosaženo druhé nejvyšší hodnoty
v historii společnosti. Slabá ekonomika a přetrvávající nejistota ve většině regionů světa vedly
k výrazně nižšímu objemu nových objednávek, a to zejména od poloviny roku 2023. Společnost
Bosch Rexroth očekává opětovné navýšení počtu objednávek v druhé polovině roku 2024.

Výhled na rok 2024: zlepšení konkurenceschopnosti v náročném tržním prostředí

„Očekáváme, že letošní rok bude i nadále poznamenán slabou ekonomikou a velkou mírou nejistoty v
tržním a politickém prostředí,“ říká Holger von Hebel, finanční ředitel společnosti Bosch Rexroth AG.
Vzhledem k této situaci, vyšším nákladům na materiál, energie, logistiku a pracovní sílu a výraznému
poklesu nových zakázek zůstává tlak na náklady velmi vysoký. Proto společnost neustále přijímá
opatření ke zvýšení své konkurenceschopnosti, jako je například větší automatizace procesů nebo
neustálý rozvoj a lepší vyvážení globální výrobní sítě. „Postupujeme rozhodně, ale s opatrností. Jsme
tak schopni obstát v současném náročném prostředí a zároveň investovat a inovovat, abychom byli
připraveni na další růst,“ dodává von Hebel.

Investice a inovace jako základ růstové strategie

V rámci své dlouhodobé strategie růstu investovala společnost Bosch Rexroth v roce 2023 do
výzkumu a vývoje přibližně 460 milionů eur. To představuje nárůst o 18,5 % ve srovnání s předchozím
rokem. Do této oblasti směřuje více než 6 % tržeb, což je více, než je průměr v odvětví. Tyto investice
posilují vedoucí postavení společnosti v oblasti hydrauliky a podporují její růst v oblasti automatizace
výroby, což je jedna ze strategických oblastí růstu skupiny Bosch.



PRESS INFORMATION

V roce 2023 dosáhly investice do nových závodů, budov, strojů a vybavení přibližně 390 milionů
eur. S nově otevřenými závody v mexickém Querétaro a ve slovinském Brniku pokračuje společnost
Bosch Rexroth v posilování a dalším vyrovnávání globální výrobní sítě a konsolidací místních
dodavatelských řetězců. V centrále v Lohru byla například z velké části dokončena modernizace
slévárny a otevřeno nové zákaznické a inovační centrum. Další podobná centra byla založena v polské
Varšavě a maďarské Budapešti.

Příkladem inovací Bosch Rexroth jsou řešení pro stlačování a manipulaci s vodíkem, automatizační
operační systém ctrlX OS otevřený celému trhu, pro který bylo možné získat renomované partnery,
jako jsou Dell Technologies, congatec nebo Nokia, nové axiální pístové čerpadlo A10VO řady 60
s podporou otevřeného elektrického okruhu (eOC) pokrývající oblast středních tlaků, s nímž lze
mobilní stroje používat ještě univerzálnějšími a flexibilnějšími způsoby, digitální kolaborativní
platforma myBODAS pro efektivní spolupráci mezi uživateli a odborníky na BODAS, která urychluje
vývoj softwaru pro terénní vozidla a automatizačních řešení pro celý hodnotový tok při výrobě baterií
– od výroby elektrod a článků přes montáž bateriových modulů až po finální testování a recyklaci.
Společnost Bosch Rexroth byla se svým řešením pro recyklaci baterií nominována na prestižní
cenu Hermes Award, která bude předána na veletrhu Hannover Messe. Od 22. do 26. dubna zde
společnost představí řadu svých novinek.

Akvizice a partnerství: posílení portfolia a zvýšení potenciálu dalšího růstu

Akvizice americká společnost HydraForce s přibližně 2100 zaměstnanci po celém světě byla
dokončena na jaře 2023. Společnost HydraForce se specializuje na mechanické a elektrické
šroubovací ventily a řídicí bloky. V Číně uzavřela společnost Bosch Rexroth s místními partnery
dohody o založení společných podniků v oblasti elektrifikace terénních strojů a automatizace .
Společně budou vyvíjet, vyrábět a prodávat produkty určené speciálně pro tento region.

Pracovní síla: náš tým se výrazně rozrostl zejména díky akvizici ve Spojených státech

Na konci roku 2023 měla společnost Bosch Rexroth celosvětově přibližně 33 800 zaměstnanců. To je
o 5,5 %, tedy přibližně o 1800 spolupracovníků, více než v předchozím roce. Po akvizici společnosti
HydraForce zaznamenal nejsilnější nárůst region Severní a Jižní Ameriky (celkem +40 %, resp.
přibližně 1300 zaměstnanců). Po dvou letech vytváření pracovních míst se počet zaměstnanců v
Německu mírně snížil mimo jiné v důsledku částečného přesunu činnosti oznámeného již v roce 2022
(o 2,8 %, tj. přibližně 400). Přibližně 42 % všech zaměstnanců společnosti Bosch Rexroth pracuje v
Německu.

Základní informace o společnosti Bosch Rexroth
Jako jeden z předních světových dodavatelů pohonných a řídicích technologií zajišťuje společnost
Bosch Rexroth efektivní, výkonný a bezpečný pohyb ve strojích a systémech jakékoli konstrukční
velikosti. Společnost sdružuje globální zkušenosti s aplikacemi v oblasti průmyslové a mobilní
techniky a automatizace výroby. Společnost Bosch Rexroth vytváří díky svým inteligentním
konstrukčním prvkům, systémovým řešením na míru, projektování a službám potřebné prostředí pro
plně propojené aplikace. Společnost Bosch Rexroth nabízí svým zákazníkům hydrauliku, elektrické
pohonné a řídicí technologie, převodovou technologii a lineární a montážní techniku včetně softwaru



PRESS INFORMATION

a rozhraní pro internet věcí. Zhruba 33 800 zaměstnanců, v pobočkách ve více než 80 zemích,
dosáhlo v roce 2023 tržeb ve výši 7,6 miliardy eur.

Základní informace o společnosti Bosch
Společnost Bosch Group je přední mezinárodní dodavatel v oblasti technologií a služeb. Celosvětově
zaměstnává zhruba 428 000 pracovníků (k 31. prosinci 2023). Podle předběžných údajů dosáhla
společnost v roce 2023 tržeb ve výši 91,6 miliardy eur. Její činnost je rozdělena do čtyř obchodních
odvětví: Mobilita, průmyslové technologie, spotřební zboží a energetické a stavební technologie.
Jako přední poskytovatel IoT nabízí Bosch inovativní řešení pro chytré domácnosti, Průmysl 4.0
a propojenou mobilitu. Společnost Bosch sleduje vizi mobility, která je udržitelná, bezpečná
a vzrušující. Využívá své odborné znalosti v oblasti senzorových technologií, softwaru a služeb, jakož
i vlastní cloud IoT, aby svým zákazníkům nabídla propojená řešení napříč oblastmi z jediného zdroje.
Strategickým cílem Bosch Group je usnadnit propojený život pomocí produktů a řešení, které buď
obsahují umělou inteligenci (AI), nebo byly vyvinuty či vyrobeny s její pomocí. Společnost Bosch
zlepšuje kvalitu života na celém světě svými inovativními výrobky a službami, které vzbuzují nadšení.
Společnost Bosch zkrátka vytváří technologie, které jsou „stvořeny pro život“. Bosch Group zahrnuje
společnost Robert Bosch GmbH a zhruba 470 dceřiných a regionálních společností ve více než 60
zemích. Včetně prodejních a servisních partnerů pokrývá celosvětová výrobní, inženýrská a prodejní
síť společnosti Bosch téměř všechny země světa. Základem budoucího růstu společnosti je její
inovační síla. Společnost Bosch zaměstnává ve svých 136 pobočkách po celém světě přibližně 90 000
pracovníků v oblasti výzkumu a vývoje, z toho více než 48 000 softwarových inženýrů.

Kontaktní osoba pro tisk
Spojte se prosím s naší kontaktní osobou pro tisk

Jan Saeger
Vedoucí oddělení
korporátní komunikace
+49 9352 182288
jan.saeger@boschrexroth.de


